ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 0441/2019.                                                         Em, 23 de setembro de 2019.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO QUE
DETERMINE A SECRETARIA COMPETENTE, QUE
VISTORIE TODAS AS ESCOLAS, EM TAMOIOS, A
FIM DE PROVIDENCIAR REPAROS E MANUTENÇÃO
EM GERAL.

Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Senhor
Prefeito, solicitando que determine à Secretaria competente que vistorie todas as escolas, em
Tamoios, a fim de providenciar reparos e manutenção em geral que tanto necessitam, tais
como: troca de lâmpadas, pinturas, fechaduras, vazamentos, etc.

Sala das Sessões, 23 de setembro de 2019.

OSEIAS RODRIGUES COUTO
Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação visa levar melhores condições aos alunos e colaboradores que

trabalham nas Escolas Municipais do 2º Distrito. Pude constatar que várias escolas estão em
péssimo estado de conservação, precisando de reparos que são fundamentais para o bom
funcionamento da unidade escolar.

Pelos motivos enaltecidos anteriormente, sabendo da importância de ter as unidades
escolares funcionando em melhores condições é que solicito a máxima urgência ao Exmo.
Prefeito para solucionar a demanda e apoio dos demais Vereadores.